TERESINA - PI

10

Sexta-feira, 02 de maio de 2008 - Nº 81

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 019/2007

PROCESSO Nº: 932/06
CONTRATO Nº: 19/2007
CONVITE Nº 093/2006
CONTRATANTE: EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ;
CONTRATADA: MM PERFURAÇOES E INSTALAÇOES DE POÇOS ARTESIANOS
LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do 2º Termo Aditivo ao contrato Nº 019/2007 é a prorrogação do
prazo de execução por 45 dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e José
Alexandre Neto, pela empresa MM Perfurações  e Instalações  de Poços Artesianos Ltda.

OF.  194

TERMO ADITIVO
CONVÊNIO Nº: 037/2006

PROCESSO Nº: 475/2006
CONVÊNIO Nº: 037/2006
PARTICIPANTES:  EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio Nº 037/2006 é a prorrogação do
prazo por 45(quarenta e cinco) dias e acréscimo de R$ 34.960,38(Trinta e quatro mil,
novecentos e sessenta reais , trinta e oito centavos) ao valor do Convênio original.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura, pela EMGERPI e Auricélio Ribeiro, Prefeito
de Anísio de Abreu –PI.
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2008

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 039/2007

PROCESSO Nº: 536/2006
CONTRATO Nº: 039/2007
CONVITE: 072/2006
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: EMPRESA ESTRUTURAL PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do 1º Termo Aditivo ao contrato Nº 039/2007 é a prorrogação do
prazo de execução por 90 dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e Reginaldo
Santos Neves, pela empresa ESTRUTURAL PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 047/2008

PROCESSO Nº: 1139/2005
CONVITE Nº: 043/2006
CONTRATO Nº: 047/2008
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ.
CONTRATADA: EMPRESA AMF ENGENHARIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar com absoluta diligencia, fidelidade
e perfeita mão- de-obra, de acordo com as Especificações Técnicas fornecida pela
CONTRATANTE, a construção de barragem de gravidade na localidade Gameleira, no
município de Floresta do Piauí.
VALOR: R$ 74.785,90 (Setenta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Antonio Araújo dos Martírios Moura Fé, pela EMPRESA AMF ENGENHARIA LTDA.

OF.  195

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECIFICA DE LICITAÇÃO - CEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
Tomada de Preços nº 001/2008

A Comissão Específica de Licitação, torna público, para conhecimento geral e
especialmente do Licitante, o Resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
de nº001/2008, tipo Técnica e Preço, realizada em 25/04/08, objetivando a Elaboração da
Pesquisa Diagnóstica e do Programa de Qualificação Profissional e Empresarial para o
Pólo de Turismo Costa do Delta, no âmbito do PRODETUR/NE-II, sendo vencedora a
empresa H. J. Freire Macedo, Expansão Gestão em Educação e Eventos.

Teresina (PI), 30 de abril 2008.

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão Específica de Licitação

Presidente

OF.  270

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  21/2008
 (CONTRATO – PJU-46/2007)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0271/2008
OBJETO: Prorrogação, por mais 90 (noventa) dias, do prazo contratual,  para Execução
dos Serviços de Tapa Buraco nas Rodovias PI-140/141, trechos: Floriano/Itaueira/
Canto do Buriti/São Raimundo Nonato/São Lourenço do Piauí/Dirceu Arcoverde/Divisa
PI/BA com 328,00 Km de extensão; Canto do Buriti/Elizeu Martins com 84,00 Km de
extensão e Canto do Buriti/Entr. PI-140 (Km-10)/Brejo do Piauí/São João do Piauí com
77,00Km de extensão, totalizando 489,00 Km.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA JUREMA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:   15 de abril     de 2008
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Humberto  Costa e Castro / Rep. Legal Const. Jurema  Ltda.

OF.  201

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 21/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0307/2008.
OBJETO: Execução do Projeto de Engenharia da Rodovia PI-258, trecho: Entr. BR-222/
Piripiri/Domingos Mourão/Divisa PI-Ce, com 73,00 Km de extensão, pelo prazo de 45
(quarenta e cinco) dias corridos.
CONTRATADA: MARINHO – PROJETOS E CONSULTORIA LTDA
VALOR:  R$ 144.503,50 (cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e três reais
e cinqüenta centavos),
FUNDAMENTO LEGAL:   Carta Convite  Nº   012/2008
DATA:   24.. de   Abril    de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Rafael da Silva Sales/ Sócio Administrador/Marinho Projetos e C. Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 22/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0266/2006.
OBJETO: Execução dos Serviços de Recuperação, Construção de Bueiros, Passagens
Molhadas e Pontes de Madeira: Terrraplenagem, Revestimento Primário, Obras D´
Artes Corrente e diversos, na Rodovia Municipal (Uruçui), trecho: Uruçui/Povoado
Morrinhos, com uma extensão de 48,00 Km e 5,00 m de largura, pelo prazo de 90
(noventa) dias corridos.
CONTRATADA:  RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$ 567.609,08 ( quinhentos e sessenta e sete mil, seiscentos  e nove
reais e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   Tomada de Preços  Nº   002/2008
DATA:   24...  de   Abril    de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Luiz  F. do Rego Monteiro Filho/Reconcret-Rec. e Const. Ltda.

OF.  203